
Evropská komise 18. dubna 2023 představila balíček legislativy pro posílení kybernetické bezpečnosti, jehož součástí je i Akt o kyberne-

tické solidaritě. Nařízení reaguje na nedostatečné kyberneticko-bezpečnostní kapacity EU, má za cíl zefektivnit odhalování hrozeb a 

incidentů, posílit stávající mechanismus spolupráce, rozšířit povědomí o této problematice a zlepšit připravenost kritických subjektů a 

podniků v celé EU. Akt má také přispět k zajištění zabezpečeného digitálního prostředí pro občany a podniky, a posílit ochranu základ-

ních služeb, jako jsou nemocnice a další veřejné služby. S odhalováním hrozeb by měl pomoci nový „evropský kybernetický štít“ založe-

ný na infrastruktuře národních a přeshraničních bezpečnostních operačních středisek (SOCs) v celé EU.  

V rámci debaty budeme společně hledat odpovědi na tyto otázky:  

• Co nového přináší Akt v oblasti kybernetické bezpečnosti a jak se doplňuje s dalšími evropskými opatřeními?  

• Co znamená nová kybernetická legislativa pro české firmy? Jak může přispět k jejich prosperitě a bezpečnosti? Jaké nové pří-

ležitosti a povinnosti z legislativy pro firmy vyplynou?  

• Jak navržená legislativa vyhovuje firmám ? Co by případně změnily a v čem vidí možné výzvy při jejím provádění v praxi?  

Zastoupení Evropské komise v ČR a Kancelář Evropského parlamentu v ČR  

ve spolupráci s Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR a CEBRE – Českou podnikatelskou 

reprezentací při EU si Vás dovolují pozvat na debatu s názvem 

Kybernetická bezpečnost: posílení kapacit EU 

20. června 2023 od 16:00 do 18:00 

Evropský dům, Jungmannova 24, Praha 1 

NA DEBATĚ VYSTOUPÍ 

POZVÁNKA NA DEBATU 

• Evžen Tošenovský, poslanec, Evropský parlament 

• Jan Míča, digital leader, Zastoupení Evropské komise v ČR  

• Lukáš Kintr, ředitel, Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) 

• Martina Chitu, zástupkyně ředitele sekce kybernetické bezpečnosti, Deloitte 

• Aneta Zachová, moderátorka, EURACTIV.cz  

Registrace pro osobní účast probíhá do  14. června na stránkách www.cebre.cz/akce.   

 Debatu bude možné sledovat také prostřednictvím živého vysílání na facebookové stránce CEBRE-České podnikatelské 

reprezentace při EU. Pro sledování není nutné mít účet na Facebooku, ani se registrovat. 

V případě dotazů nás kontaktujte na brussels@cebre.cz. 

https://ec.europa.eu/czech-republic/home_cs
http://www.cebre.cz/akce
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
https://www.facebook.com/CEBRE.cz/live
mailto:brussels@cebre.cz

